
1 
 

„Dodávka a instalace SW Upgrade parkovacího systému Designa v Českém 
Krumlově" 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o. 
Masná ul. 131 
381 01 Český Krumlov 

Zastoupený: Janem Sommerem, jednatelem společnosti 
Ing. Bc. Jiřím Čtvrtníkem, jednatelem společnosti 
Ing. Janem Novákem, jednatelem společnosti 
Ing. arch. Robinem Schinkem, jednatelem společnosti 
 

IČO: 42396182                          DIČ: CZ 42396182 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 10200-241/01100 

zapsán v                          OR vedený Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 705 
 dále jen „objednatel“  
 

a 

Dodavatel: 

společnost:  DESIGNA Parking & Access s.r.o. 

zastoupený:  Ing. Milan Zelenka, jednatel 

se sídlem:            Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9 

spisová značka:        C 792 89 u Městského soudu v Praze 

IČO:                       26202018 

DIČ:             CZ26202018 

bankovní spojení:      Fio bank, a.s. 

číslo účtu:             2300141111/2010 

kontaktní osoba:       Ing. Milan Zelenka 

telefon:            +420 220 800 179 

e-mail:             milan.zelenka@designa.cz 

dále jen „dodavatel“ 

Při realizaci zakázky, zejména koordinaci plnění zakázky, projednávání a potvrzování 

technického řešení, projednávání a potvrzování změn realizace, předkládání a projednávání 

dodatků na základě změn v realizaci zakázky, potvrzování postupu prací, potvrzování soupisů 

provedených prací a zjišťovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo 

jeho částí, jsou kromě zástupců objednatele a dodavatele uvedených v čl. I.1. a I.2. této 

smlouvy zmocněni jednat:  

za dodavatele:   
Tomáš Velkoborský – ve věcech technických (tel. +420 603 852 369) 
 
za objednatele:  
Ing. Tomáš Palouda, manažer rozvojových projektů, stavební technik (tel. 724 110 735) 
 

 

 



2 
 

II. Předmět plnění 

 

1. Dodavatel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v dodávce a instalaci SW 

Upgrade parkovacího systému Designa pro městský parkovací systém Českého 

Krumlova, včetně licencí umožňujících kupujícímu užití SW k účelu, ke kterému je určen, 

dle specifikace uvedené v nabídce č. R 00005788 ze dne 12.10.2023, která tvoří přílohu 

č.1 této smlouvy. SW upgrade se týká 30 ks koncových technologických zařízení. 

 
2. Zakázka bude provedena v kvalitě, která je určena v souladu se všemi obecně závaznými 

právními předpisy, platnými technickými normami ČSN, evropskými normami a touto 

smlouvou a dále všemi platnými zákony, vyhláškami a nařízeními vydanými veřejnými 

orgány, které se týkají dodávek a prací tohoto druhu.  

 

3. Dodavatel jako nedílnou součást zakázky provede následující činnosti: 

• Uvedení kompletního upgradu SW na obsluhu a management parkovacího systému 

do provozu, včetně testů systému a připojení jednotlivých parkovišť, 

• předání dokumentace nezbytné pro řádné užití předmětu plnění, 

• zaškolení obsluhy zařízení, 

• veškeré další práce, činnosti a služby nutné k řádnému provedení zakázky a řádné 

provozuschopnosti všech instalovaných technologických zařízení 

4. Náklady na veškeré výše uvedené práce a dodávky jsou obsaženy v ceně specifikované 

dále v této smlouvě.  

5. Objednatel se zavazuje řádně realizovanou zakázku převzít a zaplatit za ni cenu sjednanou 

v této smlouvě. 

 

III. Změny v realizaci zakázky 

 

1. Dojde-li při realizaci zakázky k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu 

plnění na základě požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek při provádění díla 

nebo z vad zadávací či projektové dokumentace, je dodavatel povinen provést soupis 

těchto změn, doplňků nebo rozšíření.  

2. V případě, že rozsah zakázky bude ze strany objednatele omezen, případně, pokud v 

průběhu provádění zakázky dojde ke zjištění, že některé práce a dodávky při zachování 

podoby a funkčnosti díla byly dodány v menším rozsahu, množství nebo ceně, pak se 

celková cena zakázky adekvátním způsobem sníží (tzv. méně práce). 

 

IV. Cena za realizaci zakázky 

 

1. Za provedení zakázky v rozsahu podle čl. II. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena ve 
výši: celkem 681 334,- Kč bez DPH (šest set osmdesát jeden tisíc tři sta třicet čtyři korun 
českých). 

 



3 
 

2. Cena za realizaci zakázky je deklarována jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná 

a lze ji měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě.  

V. Fakturace  

1. Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku IV.1. na základě faktury vystavené 

dodavatelem. Fakturu vystaví dodavatel po řádném předání a převzetí díla objednatelem 

bez vad a nedodělků. Právo vystavit fakturu vzniká podpisem předávacího protokolu 

objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě soupisu provedených 

dodávek a prací (příloha předávacího protokolu).  

2. Splatnost faktury je stanovena na 21 dní. 

3. Fakturu je možné zaslat elektronicky. 

4. Faktura bude obsahovat tyto údaje:  

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ, 
   - číslo faktury, 
   - den vystavení a den splatnosti faktury, 
   - označení banky a č. účtu, na který se má platit, 
   - označení díla, 
   - evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, 
   - fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace), 
   -  elektronický podpis oprávněné osoby. 

 

VI. Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 22.12.2023.  

 

VII. Předání a převzetí díla 

 

1. O předání díla bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán písemný zápis – 

předávací protokol (dále též jen „předávací protokol“). Dodavatel je povinen předat 

objednateli i dokumentaci vztahující se k předmětu plnění, nezbytnou pro řádné užití 

předmětu plnění. Zejména se jedné k kompletní API rozhraní pro napojení případných 

nadstavbových softwarových řešení (rezervační systém apod.) 

2. Podmínkou pro převzetí předmětu plnění ze strany objednatele je funkčnost dodaného 

SW a souvisejícího HW.  

3. Má se za to, že SW je funkční:  

byly-li splněny všechny technické podmínky HW řešení technologie parkovišť a 
úspěšně proběhla testovací zkouška SW a HW v podmínkách objednatele, přičemž 
všechny shora uvedené podmínky musí být splněny současně.  
 

4. Dodavatel i objednatel si jsou vědomi, že plnění této zakázky je závislé na dodávce 

hardwarového řešení modernizace závorového parkovacího systému ze strany 

dodavatele a funkčnost dodávaného HW a SW je v přímé souvislosti s ní (viz Smlouva 

o dílo „Obměna Multiconů „MagStripe“ za Multicony „BarCode“ – dodávka a instalace 

na technologii parkovacího systému Designa v Českém Krumlově“ uzavřená mezi 

týmiž smluvními stranami). 

 



4 
 

VIII. Záruka a vadné plnění 

1. Dodavatel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedené zakázky po dobu 24 
měsíců.  
 

IX. Vlastnické právo  

2. Objednatel se stává vlastníkem upgrade SW po jeho protokolárním předání a převzetí 
od dodavatele.  
 
 

X. Sankce, smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení dodavatele s dokončením realizace zakázky v termínu stanoveném v 

čl. VI.1 této smlouvy uhradí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 

ceny zakázky bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení, čímž není dotčen 

nárok na náhradu škody. 

2. Jestliže objednatel neuhradí faktury dodavatele v termínu uvedeném v čl. V.1. této 

smlouvy, je tento povinen zaplatit dodavateli za prodlení s placením účtovaných částek 

úrok z prodlení ve výši dle příslušných právních předpisů. 

3. Smluvní strany si sjednaly pro případ porušení povinností v tomto článku neuvedených 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé zjištěné porušení smluvní 

povinnosti. 

XI. Další smluvní ujednání 

 

1. Od této smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 

a pokud tento úmysl oznámí strana oprávněná straně povinné bez zbytečného odkladu 

ode dne, kdy se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy, nebo z důvodu méně 

podstatného porušení smlouvy v souladu s touto smlouvou a občanským zákoníkem. 

Účinky odstoupení nastanou ke dni doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně 

(tj. té, která smlouvu porušila).  

2. Za podstatné porušení smlouvy se rovněž považuje taková jakost dodávky či provedených 

prací, která nezaručuje bezvadné užívání podle stanovených parametrů, a také situace, 

kdy objednatel nesplní své finanční závazky a současně nebude schopen poskytnout 

záruku, že je splní v náhradním termínu. 

3. Dodavatel je povinen v rámci celkové ceny zakázky provést nejpozději do 7 dnů před 

zahájením komplexního vyzkoušení výsledku realizace zakázky úplné zaškolení 

provozního personálu z předpisů pro provoz a údržbu a z ostatních souvisejících předpisů 

a pořídit o zaškolení obsluhy protokol. 

4. Objednatel je povinen zajistit účast svého personálu na školení podle předchozího 

odstavce a požádat jej o přezkoušení prokazující schopnost obsluhy bezpečně a 

kvalifikovaně provozovat výsledek realizace zakázky. 

5. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou částkou 

pojištění odpovědnosti za škodu ve výši 5.000.000 Kč. Tuto pojistnou smlouvu dodavatel 

předložil objednateli před podpisem této smlouvy a tvoří její přílohu. Dodavatel prohlašuje, 

že bude pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy. 



5 
 

  

XII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li ve smlouvě konkrétní věc řešena, platí pro smluvní vztah především příslušná 

ustanovení občanského zákoníku, případně obchodní zvyklosti. 

2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou provést smluvní strany pouze po 

vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě, takto výslovně označeným, 

podepsaným oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž obě strany obdrží jedno vyhotovení. 

4. Písemnosti související s tímto smluvním vztahem budou dodavateli doručovány na adresu 

uvedenou na první straně této smlouvy. Jestliže dodavatel doručení písemnosti jakkoli 

zmaří, bude se taková písemnost považovat za doručenou třetí den po jejím odeslání do 

sídla dodavatele uvedeného v této smlouvě. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv.  

 
V Českém Krumlově  dne: 21.11.2023                                 V Praze dne: 21.11.2023 
 
             
                                     
....................................………….            ...........................................……… 
                      za objednatele                                                               za zhotovitele 
               Jan Sommer                                                           Ing. Milan Zelenka 
                         jednatel                                                                                jednatel 

 
 
 ……………………………….. 
  za objednatele 
       Ing. Bc. Jiří Čtvrtník 
      jednatel 
 
 
……………………………….. 
  za objednatele 
       Ing. arch. Robin Schinko 
      jednatel 
 
 
………………………………. 
  za objednatele 
       Ing. Jan Novák 
      jednatel 
 
Přílohy Smlouvy: 
 
Příloha č. 1 Cenová nabídka č. R. R 00005788 
 
 
 
 


